
 
 
 

Verksamhetsberättelse Nordens Ljus Klubben 
1 januari 2022 – 31 december 2022 
 
Det gånga verksamhetsåret har varit mycket framgångsrikt för vår förening.  Vi har genomfört 48 
arrangemang av mycket hög kvalitet och antalet besökare har varit överväldigande, totalt 1 304 
medlemmar och deras gäster har deltagit. Antalet medlemmar har ökat och bara under hösten fick vi 
ett tillskott på 40 nya medlemmar. Totalt under året har klubben haft 48 programpunkter på pråmen 
och därutöver torsdagspromenader större delen av året samt många konstutställningar i galleri och 
aktersalong.  
 
Klubbens programverksamhet har präglats av mångsidighet enligt parollen att det ska finnas något 
för alla. Små intima klubbkvällar har alternerat med stora musikkvällar och intervjuer med välkända 
artister, författare och aktuella personer från vitt skilda yrkesfält. Klubben har också etablerat 
samarbete med Nationalmuseum, som bjöd in till en gratis visning av specialutställningen med 
fotografen Christer Strömholms bilder från ett svunnet Paris. Klubbmästeriet har under året bestått 
av klubbmästare Marianne Hühne von Seth, klubbordförande Pia Holm-Johansson, Inga Berg-
Johansson och Lars-Gunnar Johansson. 
 
Musikkvällarna har varit många och alla tänkbara genrer har varit representerade, från klassisk gitarr 
och luta till femtiotalsrock med Little Gerhard, inte att förglömma de månatliga jazzkvällarna med vår 
huspianist Leo Lindberg, som hade en celeber gäst när Hayati Kafe  i oktober greppade mikrofonen 
och sjöng klassiker ur the American songbook.  
 
 

 
Jazzkvällarna har en lång tradition under vinjetten ”Sista 
tisda´n” då ett husband spelar under ledning av pianisten 
Leo Lindberg med gäster. Då finns oftast också 
möjligheter för jammare att ansluta i slutet av kvällen. 
Jazztisdagar har arrangerats sex gånger under året och 
ansvarig klubbmästare dessa kvällar har varit Lars-Gunnar 
Johansson.  
 
Under 2022 har Gitarrsällskapet haft sju föreställningar 
med ett urval av virtuoser på klassisk gitarr. En av 
kvällarna framträdde den kritikerrosade Duo Dialog med 



klarinett och gitarr, en högst ovanlig klangkombination. Ansvarig för Gitarr- och Lutakvällarna har 
varit Inga Berg-Johansson. 
 
Under 2022 startade utställningsverksamheten först under april månad. Därefter genomfördes 
framgångsrikt nio separatutställningar. Det är etablerade konstnärer som ställer ut på Galleri 
Nordens Ljus. Galleriet anordnade också ett uppskattat adventlotteri och senare utlystes ytterligare 
ett lotteri där medlemmar som betalat sin medlemsavgift för 2023  före årsskiftet belönades med 
lotter. 
 
Galleriet och Aktersalongen har även en stor betydelse som mötesplats för klubbmedlemmarna. 
Ansvariga gallerister har varit Monica Ström och Gunnel Hanses tillsammans med en gallerigrupp 
bestående av konstnärer. 
 
Temamiddagar har genomförts och skapat gemenskap. Klubben har arrangerat snapsprovning med 
tillhörande sill- och laxtallrik, ackompanjerad av muntra snapsvisor. När hösten kom blev det dags för 
Oktoberfest med tyska korvar och surkål (bilden nedan).  En annan klubbkväll hade vi potatistema 
och då  medverkade Stefan Ekegren från restaurang Hantverket och berättade om sin nya bok.  

 
Intervjugästerna har varit många och Samtal på Ljuset har genomförts av Ken Olofsson, Amelia 
Adamo, Tom Alandh och Marianne Hühne von Seth. Gästerna har varit namnkunniga.

    
Bland andra Leif Silbersky, Siw Malmkvist och Marie Göranzon har gästat pråmen. Publiken har 
genomgående varit stor och fullspikat blev det när de celebra gästerna på bilderna framträdde.   

Våra promenadtorsdagar har utvecklats till inte bara en motionsaktivitet utan inslag av kultur är ofta 
en extra krydda, med besök på olika kulturella begivenheter i och runt Stockholm. Samordnare har 
varit årets hedersmedlem Kerstin Heikenfeldt men många andra i promenadgänget har planerat och 
ansvarat för olika torsdagspromenader till spännande mål.  
 
Största delen av året har vi haft krögare ombord som serverat god mat och dryck på våra 
evenemangskvällar. Inför hösten fräschades matsalen upp med nytt golv och nya möbler. En ny 
restauratör med nybildade bolaget Pråmen återupptog den uppskattade lunchservering fem dagar i 
veckan, med medlemsrabatt på tio procent. Klubbaren har varit välbesökt och en samlingspunkt 
under klubbkvällarna. 
 



 
 
Under verksamhetsåret har Nordens Ljus Klubben köpt ett stort antal aktier i AB Nordens Ljus. Det 
innebär att klubben nu är största ägare i det bolag som äger pråmen och som också ansvarar för 
underhåll, krögaravtal, galleriet och allt annat administrativt som är kopplat till pråmen. Klubb och 
bolag har alltid haft ett nära samarbete, men förvärvet innebär att klubben som storägare nu får ett 
större inflytande i bolaget.  
 
I november månad beviljades klubben ett föreningsbidrag från Kungsholmens stadsdelsnämnd. 
Bidraget var på 50 000 kronor och hann bara delvis användas under 2022. Resterande belopp har 
beviljats flyttas över till 2023. Bidraget är avsett för gager till gästande musiker, marknadsföring i 
lokaltidningen och till subventionering för allmänheten i syfte att värva fler medlemmar.  
 
Klubben ger ut ett nyhetsbrev i veckan med presentation av kommande program, referat och bilder 
från förra veckans evenemang, klubbnyheter och medlemsinformation. Redaktör för nyhetsbrevet 
har varit Marianne Hühne von Seth. 
 
Allt arbete i klubben är ideellt och alla program har planerats och genomförts tack vare hängivna 
medlemmar som bidragit med sin tid och sin kompetens.  
 
Inför 2023 planerar klubben att ytterligare utveckla verksamheten och då uppgradera vår hemsida till 
en modern och användarvänlig version med utvecklad teknik som ska möjliggöra bokningar digitalt 
och där medlemmarna också på egna sidor ska kunna hitta medlemsmaterial och information.  Under 
2023 planeras också flera medlemsresor. Galleriet och klubben har anmält deltagande  i Stockholms 
Kulturnatt i april 2023  
 
Under verksamhetsåret har klubbstyrelsen bestått av Pia Holm-Johansson, ordförande, Tord 
Källström, sekreterare, Kerstin Zetterlund, ledamot och Gunnel Hanses, ledamot. Kassör har varit 
Ljúfa Elfving, adjungerad.  
 
 
Stockholm den 4 mars 2023 
Pia Holm-Johansson, klubbordförande 
 
 


